
Rapportstatistik 2014  

Nedanstående statistik bygger på det sammanlagda antalet registrerade rapporter som 

inkommit under 2014. Kasserade rapporter samt bilagor till andra rapporter (som 

inkommit som enskilda rapporter) har exkluderats ur beräkningen. Även vid sådana 

tillfällen då flera rapporter kommit in kring samma händelse så har dessa klassats som 

en rapport då de berör samma event varpå samtliga utöver en av rapporterna i de fallen 

har exkluderats. Registrerade rapporter syftar här till de rapporter som registrerats i 

rapportdatabasen vilket innebär att även ett flertal rapporter som endast mottagits över 

telefon, Facebook eller mail har exkluderats från beräkningen då dessa inte alltid 

registreras i databasen*. 

Inkomna rapporter: 164 

Pågående/under utredning: 26 

Ifo: 53 

Troligt ifo: 36 

Psykologisk förklaring: 2 

Skämt/medveten bluff: 2 

Ej bedömbar: 26 

Svårbedömd: 17 

Ufo: 2 

* Att en rapport via de här kontaktvägarna inte registreras kan exempelvis bero på att den med 

en gång kan ges en förklaring och därmed inte förs vidare i systemet alternativt att den 

saknar den nödvändiga information som behövs för att en närmare utredning/utvärdering ska 

vara möjlig (avsaknad av datum/tid/plats eller en alltför diffus beskrivning) och det därmed 

inte anses nödvändigt att registrera rapporten.  



Vid den statistiska beräkningen inkluderas endast avslutade och väl 

undersökta/utvärderade rapporter. Pågående rapporter samt rapporter där väsentlig 

information saknas varvid en närmare undersökning eller utvärdering inte kunnat 

göras (= ej bedömbar) exkluderas därmed ur statistiken. 

 

Pågående/ej bedömbara rapporter = 52 

164 - 52 = 112 

Beräkningsgrund 112 rapporter 

Ifo: 53 (47.3%)  

Troligt ifo: 36 (32.1%) 

Psykologisk förklaring: 2 (1.8%) 

Skämt/medveten bluff: 2 (1.8%) 

Svårbedömd: 17 (15.2%) 

UFO: 2 (1.8%)  

Antal förklarade rapporter: 93 (83%)  

Antal oförklarade rapporter: 19 (17%)  

 

 
 

Förklaring till beteckningar 

Ifo = Identified flying object                

Ufo = Unidentified flying object 
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Under arbetet med de inkomna rapporterna följer UFO-Sverige ett antal kriterier för att 

avgöra vilken beteckning som ska ges till en enskild rapport. UFO-Sverige har särskilt strikta  

kriterier för att ge en rapport beteckningen ufo. Detta görs med syftet att endast de mest 

intressanta och svårförklarliga rapporterna ska ges beteckningen ufo. Av den anledningen 

betecknas många av de rapporter som inte kunnat ges en förklaring som svårbedömda. En 

beskrivning av de beteckningar som finns i statistiken ovan och de kriterier som UFO-Sverige 

arbetar efter finns att läsa här.  

 

Under året var det två rapporter som fick beteckningen ufo efter en noggrann undersökning. 

Bägge dessa rapporter inträffade dock under tidigare år (2010 och 2013). Bägge dessa 

rapporter presenteras i sammanfattad form nedan. Rapporten från Glava presenteras i form av 

det ena vittnets egna ord medan rapporten från Säve sammanställts av rapportcentralen. 

 

Glava den 10 oktober 2010 

Jag har funderat ett par år på om jag ska berätta vår helt otroliga händelse som gjorde både 

mig och min make riktigt fundersamma, och känner nu att jag vill berätta så får ni tro vad ni 

vill. Det var riktigt otäckt. Min man blev otroligt skrämd, och honom skrämmer man inte lätt. 

Jag har skrivit ned hela händelsen med datum och klockslag.   

 

Det som hände var detta: Min man, vår dotter och jag själv var på väg hem från Årjäng och 

körde över Glava mot Stömne ungefär halvvägs mot Stömnebron så ser jag ett stort ljusklot 

komma i otrolig fart mot oss. Den passerade precis nån centimeter över biltaket och med 

sådan kraft att det tog tag i hela bilen och lyfte den samtidigt som jag hörde ett "zoomande" 

ljud. Men osäker på vad jag sett, hört och känt så sa jag inget men tittade på min make för att 

se en reaktion varpå han säger: Kände du det där?! Vad F** var det?!?"  

 

Jag sa: Kände du det med?? "Ja", säger han livrädd, varpå han kollar i backspegeln för att se 

att vår lilla tjej var kvar (så rädd blev han!!). När vi tittar bakåt så ser vi ett ljussken som lyser 

upp hela vägen bakom oss, men sen försvinner lika snabbt... Min make sade att "om inte den 

hade styrt rakt mot oss, kört nån centimeter över taket för att sen gira uppåt mot kullen bakom 

oss så hade han trott att det var en meteorit", men så kan inte de röra sig vad jag vet, och 

ingen annan har ju sagt något om händelsen heller vilket borde vara fallet vid en så stor 

meteorit (meteor?). Och objektet var stort som sagt. Stort nog, och nära nog att lyfta hela 

bilen. Jag ville åka tillbaka och titta vad det var vi hade sett, men min make som jag aldrig 

någonsin på 5 år sett riktigt rädd, körde det snabbaste han kunde hem och vågade nästan inte 

gå ur bilen. Han är så rationell annars så detta blev för mycket för hans hjärna att processa att 

han blev helt förlamad av rädsla.  

 

Han sa att "vi ska gå in, låsa dörren och stanna inne resten av kvällen och var dotter får sova 

hos oss"! Tills än idag kan vi inte förklara vad vi såg, hörde och kände, men någon meteorit 

var det då inte! Så mycket vet vi. Det mest anmärkningsvärda är ändå att vi båda oberoende 

av varandra både såg, kände och även hörde det zoomande ljudet när objektet passerade. Vi 

märkte det båda två utan påverkan av den andre personen. 

 

Säve den 28 oktober 2013 

Strax efter klockan nio på kvällen hade en man precis varit och plockat upp sin dotter från 

hennes arbete för att snabbt ta sig hem och sätta sig i säkerhet från en pågående storm som 

bland annat fällde flera träd under kvällen. De två satt mest och pratade om vädret på 

hemvägen när de närmade sig Säve flygfält som de bor i närheten av. Precis innan de två 

personerna skulle svänga in på en avtagsväg så fick de se ett föremål på låg höjd komma mot 

https://www.ufo.se/images/UFO/pdf/Bedmningsgrunder.pdf


dom i låg fart från nordost. Dottern var den som först fick syn på föremålet och frågade då sin 

far om han kunde se föremålet vilket fadern mycket väl kunde göra. Föremålet beskrevs som 

stort som en Airbus på bredden men kortare på längden. Metalliskt och med ett pulserande 

rött sken inunder och flera utskott längs kroppen. Vittnena uppfattade även ett flertal vita 

ljuskällor längs föremålet. Bägge observatörerna är överens om att föremålet inledningsvis 

gick i en lite sned bana riktad nedåt.  

 

Därefter passerade föremålet över bilen och gjorde vad som uppfattades som en väldigt tvär 

vändning eftersom föremålet åter dök upp och färdades i motsatt riktning kort efter att det 

försvunnit bakom bilen. Dottern beskrev det som att föremålet vände i en väldigt tajt manöver 

precis vid sidan av bilen och rörde sig sedan tillbaka i samma riktning som det kommit ifrån. 

Observatörerna gjorde därefter ett försök att köra efter föremålet längs dess avfärd men 

tappade föremålet efter en kort stund då det försvann bort i riktning mot Säve flygplats.  

 

 

Sammanställning och uträkningar genomförda av RPC-Johan Gustavsson 2015-01-02. 


